



CPL – TRIZIDELA DO VALE

PROC. 0702001/2022

FLS. 955

RUB 1

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE
CNPJ Nº 01.558.070/0001-22

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO/PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0702001/2022
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 019/2022

OBJETO: Seleção de proposta visando o REGISTRO DE PREÇOS para eventual e futura contratação de empresa para o fornecimento de gêneros alimentícios (perceíveis e não perceíveis), de forma parcelada, destinados à Merenda Escolar dos alunos da rede pública municipal de ensino, do município de Trizidela do Vale (MA).

Junto aos autos do processo administração nº 0702001/2022, na modalidade Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 019/2022, a proposta de preços da empresa abaixo referida, para o presente certame.

PROPOSTA DE PREÇOS

EMPRESA: A DE A RIBEIRO - COMERCICIO,
INSCRITA NO CNPJ SOB Nº 11.430.463/0001-00.



COMERCIAL RIBEIRO
A. DE A. RIBEIRO COMÉRCIO

CPL - TRIZIDELA DO VALE
Prc: 0702001/2022
Fls: 956

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE - MA
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0702001/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE.019/2022
DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS – SESSÃO PÚBLICA: 15/03/2022 às 09:01

À
Pregoeira do Município de Trizidela do Vale (MA)
Assunto: Proposta de Preços ref. ao PE nº 019/2022

DADOS DA EMPRESA

Razão Social da Empresa: A DE A RIBEIRO COMERCIO - ME
Nome Fantasia: COMERCIAL RIBEIRO
CNPJ N.º 11.430.463/0001-00 INSC. EST. 12.324.594-0
ENDEREÇO: Rua do Arame N.º 100 conj. habit Vinhais São Luis-MA cep: 65.071-970
TELEFONE/FAX (98) 3246-0830/ (98) 98125-1084
E-MAIL.: adaribeirocomercio@hotmail.com

REPRESENTANTE LEGAL P/ ASSINATURA DA ATA/CONTRATO

Nome completo: Alessandra de Almeida Ribeiro
CPF N.º 706.935.953-53 RG n.º 81493932 - SSP -MA.
Profissão: Empresária - Cargo: Diretora Geral

DADOS DA BANCÁRIO

BANCO DO BRASIL - AGÊNCIA: 1414-1 CONTA CORRENTE: 37461-X

1. Apresentamos a pregoeira e sua equipe de apoio, nossa proposta seleção de proposta visando o REGISTRO DE PREÇOS para eventual e futura contratação de empresa para o fornecimento de gêneros alimentícios (perceíveis e não perceíveis), de forma parcelada, destinados à Merenda Escolar dos alunos da rede pública municipal de ensino, do município de Trizidela do Vale (MA), conforme licitado pelo PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2021. Segue proposta com descrição dos itens na planilha abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
7	Arroz: tipo 1, pacote de 1 kg, polido, classe longo, fino, grão de qualidade, com data de fabricação e validade - COTA RESERVADA	DONA ANA	3000	Kg	3,05	9.150,00
9	Biscoito Cream-Craker: pacote de 400g, com sabor e odor agradável, com data de fabricação e validade -COTA RESERVADA	PETIAN	2600	Pacote	2,98	7.748,00
12	Colorau: colorífico com farinha de milho e urucum - embalagem de 100g, com data de fabricação e validade.	D CLARA	14000	Pacote	0,59	8.260,00
						25.158,00

Nossa proposta tem preço total de R\$= 25.158,00 (Vinte e Cinco Mil Cento e Cinquenta e Oito Reais)
Condições de Pagamento: Conforme edital e contrato
Prazo de Entrega: conforme edital e contrato
Validade da Proposta: 90 (Noventa) dias.

Declaro para fins de participação no PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2022 que nos preços propostos encontram-se incluídos todos os tributos, encargos sociais e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre o objeto do presente Pregão, bem como as despesas de transporte e entrega dos produtos.

São Luis - MA, 17 de Março de 2022.

ALESSANDRA DE ALMEIDA
RIBEIRO:70693595353
353
Digitally signed by
ALESSANDRA DE ALMEIDA
RIBEIRO:70693595353
Date: 2022.03.17 11:42:10
-03'00'

A DE A RIBEIRO COMERCIO - ME
CNPJ N.º 11.430.463/0001-00
Alessandra de Almeida Ribeiro
CPF n.º 706.935.953-53 e RG 81493932 SSP-MA
TITULAR

COMERCIAL RIBEIRO**A. DE A. RIBEIRO COMÉRCIO**

RAZÃO SOCIAL DA PROPONENTE: A de A Ribeiro Comércio
 CNPJ N.º 11.430.463/0001-00 INSC. EST. 12.324.594-0
 ENDEREÇO: Rua do Arame N.º 100 conj. habit Vinhais São Luis-MA cep: 65.071-970
 TELEFONE/FAX (98) 3246-0830/ (98) 98125-1084
 E-MAIL: adaribeirocomercio@hotmail.com

PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	CUSTO INICIAL	IMPOSTOS SIMPLES NACIONAIS ALIQUOTA %	FRETE/L OGISTIC A%	CUSTO FINALCOM TRIBUTOS E DESPESAS	VALOR UNITÁRIO DA PROPOSTA R\$	VALOR DO LUCRO POR ITEM R\$	MARGEM DE LUCRO PROPOSTO %
7	Arroz: tipo 1, pacote de 1 kg	kg	1	R\$ 2,99	7,50%	2%	R\$ 3,01	R\$3,05	R\$0,04	1,33%
12	Colorau: colorífico 100g	pacote	1	R\$ 0,53	7,50%	2%	R\$ 0,56	R\$0,59	R\$0,03	5,36%

ALESSANDRA DE ALMEIDA RIBEIRO:70693595353

Digitally signed
 by ALESSANDRA DE ALMEIDA RIBEIRO:70693595353
 Date: 2022.03.17 11:42:23 -03'00'

A DE A RIBEIRO COMERCIO - ME

CNPJ N.º 11.430.463/0001-00

Alessandra de Almeida Ribeiro

CPF n.º 706.935.953-53 e RG 81493932 SSP-MA

TITULAR



CPL - TRIZIDEIA DO VALE
 Proc. 0702001 120 22
 Fls. 958
 Rub. F

Nº 51208
 SÉRIE 2

MATEUS SUPERMERCADOS S.A. -

ROD BR 316, N 32 QD 78 KM 258
 CANAÁ, SANTA INES, MA - CEP: 65300000
 Fone/Fax: 0036531377

DANFE
 DOCUMENTO AUXILIAR
 DE NOTA FISCAL
 ELETRÔNICA



0 ENTRADA
 1 SAÍDA **1**
 Nº 51208
 SÉRIE 2
 FOLHA 1 / 1

2121 1203 9955 1500 3000 5500 2000 0512 0815 7850 7970

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

421210033467910 - 14/12/2021 17:23:22

LANÇAMENTO EFETUADO EM DECORRÊNCIA DE EMISSÃO DE DOCUMENTO FISCAL

INSCRIÇÃO ESTADUAL 1235415R7 INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. 03.995.515/0030-00

DESTINATÁRIO / REMETENTE
 NOME RAZÃO SOCIAL: A DE A RIBEIRO COMERCIO
 ENDEREÇO: R DA ARAME H100, s/n
 CIDADE: SAO LUIS
 UF: MA
 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 123245940
 CTPIS / CPF: 11.430.463/0001-00
 DATA EMISSÃO: 14/12/2021
 DATA ENTRADA / SAÍDA: 14/12/2021
 HORA ENTRADA / SAÍDA: 17:23:20

VALOR TOTAL DO DOCUMENTO: R\$ 66.585,00
 VALOR TOTAL DA NOTA: R\$ 66.585,00

CALCULO DO IMPOSTO
 VALOR DO ICMS: R\$ 35.321,76
 VALOR DO ICMS: R\$ 6.357,92
 BASE DE CALCULO DO ICMS: R\$ 0,00
 VALOR DO ICMS SUBST: R\$ 0,00
 VALOR TOTAL DO ICMS: R\$ 66.585,00
 VALOR TOTAL DO IPI: R\$ 0,00
 VALOR TOTAL DA NOTA: R\$ 66.585,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
 FRETE POR CONTA: 1-DESTINATARIO
 PLACA DO VEICULO: 16500
 MUNICIPIO: VOLUMES
 MARCA: DIVERSOS
 PESO BRUTO: 10509,0000
 PESO LÍQUIDO: 10494,0000

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PACOTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR		ALÍQUOTA		
									BASE Cálculo	ICMS	IPI	ICMS %	IPI %
3921 00	ACUC CRISTAL BLANCO 1KG	17019900	060	5929	UN	1500	3,5900	5.385,00	0,00	0,00	0	0	
3927 00	ARROZ BCO TIA DORA T1 1KG	10053011	020	5929	UN	3000	2,9900	8.970,00	5.980,30	1.076,45	0,00	18	0
3931 00	BISC PETVAN CREAM CRACKER TRAD 400G	19053100	060	5929	UN	1500	3,1900	4.785,00	0,00	0,00	0	0	
3932 00	CAFE PURO MOIDO ALMOF PCT 250G	09011190	020	5929	UN	1500	5,5900	8.385,00	5.590,28	1.006,25	0,00	19	0
3937 00	CUSCOZ MILHO BELL SAHOR FLOC 500G	11022000	020	5929	UN	1500	1,6900	2.535,00	1.690,08	304,22	0,00	18	0
3942 00	FELIÃO CARIOCA DINHA DE TPI 1KG	07114999	020	5929	UN	1500	5,3900	8.085,00	5.390,27	970,25	0,00	18	0
3961 00	LEITE PD COG INT 200G	04011110	020	5929	UN	1500	5,1900	7.785,00	52190,26	934,25	0,00	18	0
3967 00	MAE PUFISSIMA ENFAD LOMUM 500G	19021900	060	5929	UN	1500	2,2900	3.435,00	0,00	0,00	0	0	
3975 00	OLEO SOJA MONOGRADIA PET 900ML	15079011	020	5929	UN	1500	7,8900	11.835,00	7.890,39	1.470,27	0,00	18	0
3979 00	OLEO SOJA MONOGRADIA PET 900ML	15079011	020	5929	UN	1500	7,8900	11.835,00	7.890,39	1.470,27	0,00	18	0
4541 00	SARDINHA PECADOR TOR 125G	16041310	020	5929	UN	1500	3,5900	5.385,00	3.590,18	646,21	0,00	18	0

CALCULO DO ISSQN
 VALOR TOTAL DA NOTA: R\$ 66.585,00
 VALOR DO ISSQN: R\$ 0,00

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
 NF Gerada pelo PDV: 137 e No. Cupom: 37029 e Def. pelo Vendedor 1424 -
 JANAISON OLIVEIRA MOTEIRO

